
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z distančního jednání 
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2022 konaného dne 28. února 2022 
 

Přítomni: 

1. Medová Rubišarová Marie 6. Šlosrová Martina 

2. Kott Josef 7. Hynk Vladislav 

3. Blažek Tomáš 8. Dvořák Josef 

4. Honzl Václav 9. Černá Marie 

5. Bárta Petr (místopředseda) 10. Pacal Pavel (předseda) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pačiska Karel 3. Hodáč Pavel 

2. Pokorný Jiří 4. Fryšová Iveta (tajemnice) 
 
Hosté: 

1. Vichr Dušan (ORR) 3. Molák Miloš (ORR) 

2. Holý Petr (ORR)  
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu, (Mgr. Pavel Pacal); 
3. Žádost o poskytnutí dotace na financování činnosti společné Kanceláře Evropského regionu 

Dunaj-Vltava v roce 2022, (ORR); 
4. Návrh programu FV „Venkovské služby 2022“, (ORR); 
5. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2022, (ORR); 
6. Analýza využití prostředků z Fondů EU za období 2021-2027, (ORR); 
7. Zpráva o činnosti Regionální stálé konference za rok 2021, (ORR); 
8. Diskuze a různé; 
9. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
P. Pacal, předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „Vrr“) 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
Vrr usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
P. Pacal přednesl program dnešního zasedání výboru, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 

3. Žádost o poskytnutí dotace na financování činnosti společné Kanceláře Evropského 
regionu Dunaj-Vltava v roce 2022 

Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
P. Holý okomentoval podkladový materiál. Žádost o poskytnutí dotace, kterou kraj obdržel 
8. 2. 2022, vychází z ustanovení č. 7 odst. 1 Stanov Evropského regionu Dunaj-Vltava ze dne 
30. 6. 2012, dle kterého se každý členský region (Kraj Vysočina, Jihočeský a Plzeňský kraj, Horní 
a Dolní Rakousko a bavorské regiony Dolní Bavorsko a Horní Falc) podílí na krytí společných 
nákladů dle následujícího klíče: 

 50 % stejným dílem 
 50 % dle podílu obyvatelstva členů na celkovém obyvatelstvu Evropského regionu Dunaj-

Vltava. 



 

Číslo jednací: KUJI 21775/2022 
 Číslo stránky 2 

Na rok 2022 připadá na Kraj Vysočina členský příspěvek ve výši 26 343 euro (tj. při kurzu 1 euro = 
24,86 Kč částka 654 886,98 Kč). Střednědobým tématem spolupráce Evropského regionu Dunaj-
Vltava je „ERDV – Prostor pro Společnost 4.0“, které se zaměřuje především na témata „Průmysl 
4.0 - kvalifikace“, „Zdravotnictví“ a „Cestovní ruch“. Žádost je po formální i obsahové stránce 
v pořádku, a proto je navržena k podpoře. Dne 16. 5. 2022 se v rámci společně plánovaných aktivit 
uskuteční seminář pro střední školy, který bude zaměřen na integraci Průmyslu 4.0 do výuky 
středních škol a vysokých škol a na tento seminář bude v červnu navazovat poznávací cesta po 
příkladech dobré praxe v podnicích, kde s tématem Průmysl 4.0 pracují. 
 
Usnesení 06/02/2022/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje zastupitelstvu kraje: 

 poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 2139 - Ostatní záležitosti zahraničního 
obchodu na kofinancování projektu „Evropský region Dunaj-Vltava 2022“ dle materiálu Vrr-
02-2022-03, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu Vrr-02-2022-03, př. 2 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Návrh programu FV „Venkovské služby 2022“ 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. Cílem navrhovaného programu je podpořit obce za 
účelem zachování dostupnosti vybraných veřejných služeb, které jsou poskytovány na jejich 
území, a to spolufinancováním provozních nákladů kamenné či pojízdné prodejny potravin nebo 
smíšeného zboží, pobočky České Pošty či Pošty Partner, veřejné knihovny, prostor sloužících k 
poskytování primární zdravotní péče a také objektů a budov, které jsou provozovány jako 
atraktivita cestovního ruchu (muzeum, galerie, rozhledna apod.). 
Maximální výše dotace je stanovena na 50 tis. Kč na jeden projekt. Celková alokace činí 7 mil. Kč. 
Příjemcem dotace je obec do 500 obyvatel. Program je obdobný jako program vyhlášený v roce 
2021 a je bez zásadních změn v jeho zaměření. 
Pro větší obce bude chtít Kraj Vysočina využít výzvu MPO na Program Obchůdek 2021+, který by 
měl být MPO vyhlášen během měsíců června a července 2022. 
 
Usnesení 07/02/2022/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje vyhlásit Program „VENKOVSKÉ SLUŽBY 2022“ dle materiálu VRR-02-2022-
04, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2022 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. V souladu se schválenou výzvou programu OVV 
probíhá pro rok 2022 v termínu od 1. února 2022 do 24. června 2022 sběr žádostí. Aktuálně bylo 
přijato prvních 49 žádostí, všechny žádosti jsou v administrativním souladu s výzvou programu. 
Celkové požadavky na dotaci u těchto žádostí jsou ve výši 6 208 280 Kč.  
Ve výzvě programu je stanoveno, že dotaci obdrží každá obec, která bude v administrativním 
souladu s výzvou. Maximální požadovaná dotace může činit až 127 tis. Kč. Ve  Fondu Vysočiny je 
pro tento účel vyčleněno celkem 89 mil. Kč.  
 
Usnesení 08/02/2022/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2022. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 



 

Číslo jednací: KUJI 21775/2022 
 Číslo stránky 3 

6. Analýza využití prostředků z Fondů EU za období 2021-2027 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
M. Molák okomentoval podkladový materiál. Ve zprávě jsou hodnoceny tematické operační 
programy – Operační program Doprava (OPD), Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OPPIK), Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV), 
Operační program Zaměstnanost (OPZ) a Operační program Životní prostředí (OPŽP), dále také 
pro subjekty z regionu velice důležitý Integrovaný regionální operační program (IROP), a spíše pro 
doplnění je uveden Operační program Technická pomoc (OPTP). 
Podané žádosti (zahrnuje všechny předložené žádosti, tedy souhrn za následující kategorie): 
1) v hodnocení (prochází procesem hodnocení, zatím nemají kladné ani záporné rozhodnutí); 
2) zamítnuté (byly zamítnuty v procesu hodnocení nebo nebyly později realizovány); 
3) schválené. 
Za celé programové období bylo předloženo 7 324 žádostí s dopadem do území Kraje Vysočina s 
požadovanou dotací 59,1 mld. Kč, z toho 2 237 bylo zamítnuto (dotace 14,2 mld. Kč), 291 zatím 
prochází procesem hodnocení (1,7 mld. Kč) a schváleno bylo 4 796 žádostí s dotací 43,2 mld. Kč. 
Dále členy výboru seznámil se strukturou financování u schválených projektů Kraje Vysočina, typy 
žadatelů u schválených projektů. 
 
P. Pacal vznesl dotaz, zda název materiálu „za období 2021-2027“ je v pořádku, neboť se jedná o 
projekty, které byly realizovány v letech 2014-2020. M. Molák se omluvil za chybu a potvrdil, že 
správně má být uvedeno období 2014-2020. 
 
Usnesení 09/02/2022/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o využití finančních prostředků z Fondů EU za období 2014-2020. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

7. Zpráva o činnosti Regionální stálé konference za rok 2021 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojil člen výboru V. Honzl. 
 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. Cílem výroční zprávy je popsat nejpodstatnější aktivity 
RSK pro území Kraje Vysočina, jejích pracovních skupin a sekretariátu v průběhu roku 2021 
s ohledem na role stanovené Statutem RSK a zhodnotit efektivitu této činnosti. Zpráva  slouží i 
jako zpětná vazba nejen pro samotnou RSK, ale i pro řídící orgány jednotlivých programů fondů 
EU či Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též „MMR“) jakožto subjekt odpovědný za naplňování 
konceptu územní dimenze. Výroční zpráva se věnuje rovněž identifikaci kroků vedoucích k lepšímu 
naplňování funkcí RSK a analýze rizik spojených s činností RSK a nastiňuje plán rozvoje 
fungování RSK v dalším roce, mj. též s ohledem na eliminaci zjištěných rizik. Jako poradní orgány 
RSK působí tzv. tematické pracovní skupiny, které se dle potřeby podrobněji věnují příslušným 
oblastem a projednávají aktuální otázky k danému tématu ve vazbě na řešení rozvojových potřeb 
regionu. Pod RSK pracují tyto pracovní skupiny: vzdělávání, výzkum a inovace, cestovní ruch, 
venkov. Komunikace s územím probíhala v roce 2021 primárně ve vazbě na zjišťování existujících 
projektových záměrů pro potřeby ISPZ a ve vazbě na vznik pilotní problémové analýzy HSOÚ s 
akcentem na subjekty z ORP Telčsko. Činnost RSK je po organizační, administrativní a 
koordinační stránce zajišťována sekretariátem RSK, kterým je Odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Kraje Vysočina (ORR). Od 1. 3. 2016 jsou činnosti sekretariátu RSK 
zabezpečovány s finanční podporou OP Technická pomoc. 
Hlavním úkolem pro rok 2022 je dokončení zpracování RAP pro období 2021 – 2027, jeho 
projednání v pracovních skupinách RSK a následně schválení v RSK. V roce 2022 lze očekávat 
intenzivnější aktivity ve vazbě na koordinaci rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území 
(„HSOÚ“), vymezených v SRR 21+. V roce 2022 se dále předpokládá zapojení RSK do 
implementace některých částí Národního plánu obnovy, a to např. v komponentách: 

 2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží, kde by RSK měla schvalovat výběr 
projektů do podoblasti strategické/specifické brownfields; 



 

Číslo jednací: KUJI 21775/2022 
 Číslo stránky 4 

 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, kde je v jednání možné zapojení RSK do 
hodnocení projektů ve výzvě na rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. 

 
Usnesení 10/02/2022/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnosti Regionální stále konference Kraje Vysočina za rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

8. Diskuze a různé 
M. Šlosrová vznesla dotaz na předsedu výboru na krizové řízení v souvislosti s pomocí Ukrajině. 
P. Pacal popsal dané aktivity města Třebíče a následné kroky. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 25. dubna 2022 od 14:00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 

9. Závěr 
P. Pacal, předseda Vrr, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal 
předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 2. března 2022 


